



Nota de Reserva

NOTA DE RESERVA Nº 1096

Data: 14/09/2020
Processo: PROTOCOLO 18690/2020
Ficha: 337
Interessado: SECRETARIA DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Modalidade: OUTROS/NÃO APLICÁVEL
Validade:

CLASSIFICAÇÃO

Orgão:	02.00.00	PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária:	02.32.00	SEC.MUNIC.DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTOS SOCI
Unidade de Executora:	02.32.03	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL (FMAS) - CONVÊ
Função/Sub-Função:	08.244	Assistência Comunitária
Programa:	0205	HORTOLÂNDIA COM INCLUSÃO SOCIAL
Projeto/Atividade/Oper. Especial:	2800	Proteção Social Especial
Classificação Econômica:	3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO
Destinação Recurso:	05.312.0006	TRT - AUXÍLIO COVID19
Valor da Reserva	4.866,40	(quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Especificação da Despesa:
REQUISIÇÃO 1580/2020 - AQUISIÇÃO DE 112 KITS DE HIGIENE E LIMPEZA A SEREM CONCEDIDOS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, DE MODO, A OFERECER SUBSÍDIOS ÀS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE DE ABORDAGEM SOCIAL, COM ESTRATÉGIA DE ENFRENTAMENTO A COVID-19.

Reservado nas Cotas:
9 4.866,40

HORTOLÂNDIA, 14 de Setembro de 2020

CRISTIANO REZENDE PENHA
CORECON 33 535
DIRETORIA PLANEJAMENTO

Talissa
Talissa Sgobin
Depto Planejamento
Orçamentário



Nota de Reserva

NOTA DE ANULAÇÃO DE RESERVA Nº 1096

Data: 30/09/2020
Processo: PROTOCOLO 18690/2020
Ficha: 337
Interessado: SECRETARIA DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Modalidade: OUTROS/NÃO APLICÁVEL - 0/2020
Validade:

CLASSIFICAÇÃO

Orgão:	02	PREFEITURA MUNICIPAL
Unidade Orçamentária:	02.32.03	FUNDO MUNIC. DE ASSIST. SOCIAL (FMAS) - CONVÊNIOS
Funcional Programática:	08.244	Assistência Comunitária
Projeto/Atividade/Oper. Especial:	2800	Proteção Social Especial
Classificação Econômica:	33903000	MATERIAL DE CONSUMO
Destinação Recurso:	05.312.0006	TRT - AUXÍLIO COVID19
Valor da Reserva	4.866,40	(quatro mil, oitocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos)

Especificação da Despesa:
REQUISIÇÃO 1580/2020 - AQUISIÇÃO DE 112 KITS DE HIGIENE E LIMPEZA A SEREM CONCEDIDOS ÀS PESSOAS EM SITUAÇÃO DE RUA, DE MODO, A OFERECER SUBSÍDIOS ÀS AÇÕES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE DE ABORDAGEM SOCIAL, COM ESTRATÉGIA DE ENFRENTAMENTO A COVID-19.

Reserva Anulada em: 30/09/2020

Anulado nas Cotas:
9 4.866,40

HORTOLÂNDIA, 30 de Setembro de 2020

CRISTIANO REZENDE PENHA
CORECON 33 535
DIRETORIA PLANEJAMENTO

**FUNDO MUNIC.ASSIST.SOC. HORTOLÂNDIA.**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ 17 425 914/0001-05000074
Sistema CECAM

(Página 1/1)

DATA 30/09/2020	N.E. GLOBAL Nº9434	PEDIDO Nº 2493	RESERVA Nº	PROCESSO Nº/REQUISIÇÃO 18690/2020	FICHA Nº 337
INTERESSADO 5491 - MARDEGAN - COMÉRCIO DE COSMÉTICOS LTDA	C.N.P.J/C.P.F. 006.911.757/0001-13	BANCO	AGÊNCIA	CONTA	
ENDEREÇO Avenida Sete de Setembro, , nº 494 - Centro - Sumaré - SP	CEP. 13170-036	TELEFONE			
EMAIL	LOCAL DE ENTREGA Rua José Claudio Alves dos Santos, 585 - Remanso Campineiro	PRAZO ENTREGA Conforme Memorial			
LICITAÇÃO MODALIDADE Nº DISPENSA DE LICITAÇÃO -/0	CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 10 dias fora a dezena	VALIDADE PROPOSTA TRINTA DIAS			
ORGAO 02-PREFEITURA MUNICIPAL	UNIDADE ORÇAMENTARIA 02.32-SEC.MUNIC.DE INCLUSÃO E DESENVOLVIMENTO	UNIDADE EXECUTORA 02.32.03 - FUNDO MUNIC. DE ASSI	FUNÇÃO 08	SUB FUNÇÃO 244	PROGRAMA 0205
PROJETO ATIVIDADE 2800 - Proteção Social Especial	CATEGORIA ECONÔMICA 3.3.90.30.22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIG	ÁREA DE ATUAÇÃO 0 -			
DESTINAÇÃO DE RECURSOS 05.312.0006 - TRT - AUXÍLIO COVID19					ADIANTAMENTO NÃO
ATIVO NAO FINANCEIRO					CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO					CONVÊNIO

DOTAÇÃO ATUAL		EMPENHADO ANTERIOR		VALOR EMPENHADO.		SALDO	
202.150,00		17.831,00		4.866,40		179.452,60	
COTA 1	COTA 2	COTA 3	COTA 4	COTA 5	COTA 6	COTA 7	COTA 8
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VÍNCULOS				CENTRO DE CUSTOS			
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR		
8	FUNDO MUNIC.ASSIST.SOC.	4.866,40	1110	Covid-19	4.866,40		
TOTAL		4.866,40	TOTAL		4.866,40		

ÍTEMS DA NOTA						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM	CÓDIGO	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO			
1	0	112,000	UN	KIT DE HIGIENE CONTENDO: 01(UMA) ESCOVA DE DENTES PARA ADULTO, 01(UM) CREME DENTAL COM FLÚOR, EMBALADO EM BISNAGA PLÁSTICA OU TUBO DE 90 GRAMAS, 01(UM) SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 200 ML, 01(UM) PACOTE LENÇOS UMEDECIDOS COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES, 01(UM) PACOTE DE LENÇO DESCARTÁVEL DE PAPEL COM 50 UNIDADES, 01(UM) ANTISSEPTICO BUCAL COM FLÚOR EM FRASCO DE 60ML, 01(UM) ÁLCOOL GEL A 70%, HIGIENIZANTE, EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 60 ML, 01(UM) ABSORVENTE HIGIÊNICO, FEMININO, TAMANHO NORMAL, COM ABAS PACOTE COM 08 (OITO) UNIDADES. OS KITS DEVERÃO SER EMBALADOS SEPARADAMENTE, EM SACOS PLÁSTICOS OU CAIXA DE PAPELÃO.		43,4500	4.866,40
TOTAL							4.866,40

Convênio: TRT - auxílio covid 19

Responsável: _____

Hélio Soares de Oliveira
Dep. Financeiro
Contabilidade

CLAUDINEI LUCIO
CONTADOR
CRC 1SP/280070

DISPENSAS DE LICITAÇÃO - COVID-19
MUNICÍPIO DE HORTOLÂNDIA
RELATÓRIO OFÍCIO MPSP Nº 74/2020



TERMO DE REQUISIÇÃO Nº	DATA	CPF AUTORIDADE	UNIDADE DESTINATÁRIA	LOCAL PRESTAÇÃO/ALOCÇÃO
1580/20	01/09/2020	302.926.588-93	Secretaria de Inclusão e Desenvolvimento Social	Serão fornecidos a pessoas em situação de rua, de modo a oferecer subsídios às ações desenvolvidas pela equipe de
OBJETO	Aquisição de 112 kits de higiene e limpeza.			

COTAÇÃO DE PREÇOS							
CNPJ	EMAIL DA	DATA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VL UNITÁRIO	VALOR
50.853.720/0006-32	hortolandia@furtuoso.com.br	24/08/2020	1	kit de higiene	112	R\$ 45,42	R\$ 5.087,04
06.911.757/0001-13	nobby.cosmeticos@gmail.com	19/08/2020	1	kit de higiene	112	R\$ 43,45	R\$ 4.866,40
50.028.976/0004-93	campinas@dannycosmeticos.com.br	18/08/2020	1	kit de higiene	112	R\$ 62,24	R\$ 6.970,88

CERTAME/COMPRA							
DATA DA AUTORIZAÇÃO	CPF AUTORIDADE	DATA DA COMPRA	FONTE DE RECURSO	VALOR MÁXIMO ESTIMADO	PROCESSO ADMINISTRATIVO O/PMH	MODALIDADE	CRITÉRIO
30/09/2020	302.926.588-93	30/09/2020	05.312.0006	R\$ 4.886,40	6207/2020	Dispensa de Licitação	Lei Federal nº 13979/2020

PROPOSTANTES							
CNPJ	EMAIL	DATA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VL UNITÁRIO	VALOR
06.911.757/0001-13	nobby.cosmeticos@gmail.com	30/09/2020	01	kit de higiene	112	R\$ 43,45	R\$ 4.866,40

COMISSÃO JULGADORA

PREGOEIRO/ PRESIDENTE/ CPF	PREGOEIRO/ PRESIDENTE/ CPF	PREGOEIRO/ PRESIDENTE/ CPF	PREGOEIRO/ PRESIDENTE/ CPF
Dispensa	Dispensa	Dispensa	Dispensa

JULGAMENTO			
CNPJ VENCEDOR	VALOR	CRITÉRIO JULGAMENTO	DATA
06.911.757/0001-	R\$ 4.866,40	Menor Preço	01/09/2020

CONTRATO/COMPRA								
CNPJ FORNECEDOR	NR CONTRATO	PRAZO CONTRATUAL/ ENTREGA	VALOR	DATA	NR. EMPENHO	DATA DO EMPENHO	VALOR DO EMPENHO	DATA DE PAGAMENTO/ LIQUIDAÇÃO
06.911.757/0001-	Sem contrato	Imediata	R\$ 4.866,40		9434	30/09/2020	R\$ 4.866,40	À liquidar